
„Bůh zapsal osud celého stvoření padesát tisíc let
před tím, než stvořil nebesa a zemi,

‘Abdulláh Ibn ‘Amru Ibn al-‘Ás (ať je s nimi Bůh spokojen) vyprávěl, že slyšel Posla Božího
(ať mu Bůh žehná a dá mír) říci: „Bůh zapsal osud celého stvoření padesát tisíc let před

tím, než stvořil nebesa a zemi, a Jeho trůn byl na vodě.”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že Bůh zapsal vše, co se stane každému stvoření do
podrobností, jako je život, smrt, obživa a vše ostatní, do ochráněných desek (lawh mahfúz)
padesát tisíc let před tím, než stvořil nebesa a zemi. A vše se vyplní tak, jak to Bůh určil. Vše,
co existuje, je podle Božího určení a Jeho řízení a cokoliv je člověku předurčeno, ať špatné
nebo dobré, se mu stane a cokoliv, co člověku není určeno, se mu nestane.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65038

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65038
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

